АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2022 г. № 237

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

26.01.2021 г. № 41 «Об утверждении Положения о составе, порядке

подготовки документов территориального планирования Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, порядке подготовки

изменений и внесения их в такие документы, а также составе, порядке

подготовки планов реализации таких документов»

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 г. № 58-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Внести в Положение о составе, порядке подготовки документов

территориального планирования Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, порядке подготовки изменений и внесения их в

такие документы, а также составе, порядке подготовки планов реализации

таких документов, утвержденное постановлением администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

26.01.2021 г. № 41, следующие изменения и дополнения:

1) дополнить пунктом 6.1.1. следующего содержания:

«6.1.1. В 2022 году местная администрация обязана обеспечить доступ к

проектам генеральных планов и материалам по их обоснованию в ФГИС ТП

с использованием официального сайта местной администрации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не менее чем за

один месяц до его утверждения.»;

2) пункт 8.6. дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«В 2022 году срок согласования проекта генерального плана с органами,

указанными в абзаце 1 настоящего пункта, не может превышать один месяц

со дня поступления в указанные органы уведомления об обеспечении

доступа к проекту генерального плана и материалам по их обоснованию в

информационной системе территориального планирования.»;

3) в абзаце 1 пункта 8.7. слова «в пункте 8.6.» заменить словами «в

абзаце 1 пункта 8.6.»;

consultantplus://offline/ref=66B65A0CA2CD6A1BD58EC7BEC75E4F483710BC4D47F4D18C50BC62012460A8434A739D831A71152973FE52AE9776135B00DCF53A92513F83EF50F89C23n9H
consultantplus://offline/ref=8FA9C11FE736D5A1B6F0A3C67768A07C302A534192ABEE20168F0586103166026B128ABBBEF24AE250C0629D02690A8F5E2895C5A356FD60CFD37B44WCp3K

4) в пункте 8.8.

дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«В 2022 году срок согласования проекта документа о внесении

изменений в утвержденный генеральный план с органами, указанными в

абзаце 1 пункта 8.6. настоящего Положения, не может превышать один месяц

со дня поступления в указанные органы уведомления об обеспечении

доступа к проекту документа о внесении изменений в утвержденный

генеральный план и материалам по их обоснованию в информационной

системе территориального планирования.»;

в абзаце 1 слова «в пункте 8.6.» заменить словами «в абзаце 1 пункта

8.6.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области         С.А. Понкратов